REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VLORE
KESHILLI
Nr./( §Aprot Vlorg, E/ .ﬁ.2016
VENDIM

Nr 10 date 29.02.2016

Per disa shtesa dhe ndryshime ne VKB nr.44 date 28.12.2015 “Per miratimin e sistemit te taksave
dhe tarifave ne territorin e Bashkise Vlore”

Keshilli i Bashkise, ne mbledhjen e tij te dates ___ .02.2016, pasi mori ne shqyrtim materialin e
paragitur nga Administrata e Bashkise Vlore, mbeshtetur ne ligjin nr.139/2015 "Per veteqeverisjen
vendore” neni 9, 54/f, ne ligjin nr.9632, date 31.10.2006 "Per sistemin e taksave vendore", me
ndryshimet perkatese, ne ligjin nr.181 /2013, ne ligjin nr.9920, date 19.05.2008 "Per procedurat tatimore
ne Republiken e Shqiperise”, i ndryshuar, ne ligjin nr.107/2014, date 31.07.2014 "Per planifikimin dhe
zhvillimit e territorit", si dhe VKM nr. 408, date 31.05.2015 "Per miratimin e rregullores te zhvillimit te
territorit":

VENDOSI:

. Te miratoje “taksen e truallit” ne territorin e Bashkise Vlore si vijon:

Taksa mbi truallin

akse fooulli 70,56 lek/m2 20 lek/m2

< Kjo takse nuk eshte hapesire publike, por do te konsistoje ne hapesiren ge disponohet prej
pronareve nepermjet dokumentacionit te pronesise dhe qe perdoret per gellime biznesi.

Ngarkohen pér mbledhjen e késaj takse:

> Specialistét e Sektorit/Drejtorise se Drejtorisé sé Taksave dhe Tarifave Vendore per qytetin e
Vlores.

o Taksa mbi truallin do te paguhet gjate vitit kalendarik.
o Perjashtimisht, subjektet e tatimit te thjeshtuar mbi fitimin e biznesit t& vogél, kur vlera e taksés

e kalon shumen 30.000 lek&, mund ta kryejné pagesén né katér késte pérkatésisht deri né 20 prill,
20 korrik, 20 tetor dhe 20 dhjetor.



deri te perroi i Vrizit, Orikumit dhe pjesen bregdetare te
Radhimes, ndertime per gellime banimi apo njesi sherbimi nga
shogerite e ndertimit

| Pér zonen e gendrés Vlore dhe zona e begdetit ga Akademia |

8 % pér qind t& ¢gmimit t& shitjes pér
metér katror

Per ndertime ne Njesine Administrative Qender (fshatrat
Kanine, Narte, Zvernec, Panaja) per ndertesa me karakter
tregtar. Pér zonat e tjera ne Vlore, Orikum dhe Njesite
Administrative. (Ndertime per gellime banimi apo njesi
sherbimi nga shogerite e ndertimit)

4 % pér qind t&€ ¢mimit t& shitjes pér
metér katror

Per ndertime per perdorim ne sektorin e turizmit, industrise,

perdorim publik.
Njesi banimi nje familjare kur investitor eshte vete familjari.

3% e vlerés s¢€ investimit (jo me pak se
vlera minimale fiskale e ndertimit)

Per ndertimet me deklarate paraprake punimesh

3% vlere preventivi

Afati i pageses:

o Do te behet perpara terhegjes se lejes zhvillimore per pikat 1-6.
o Do te behet perpara terhegjes se deklarates paraprake per piken 7.

> Ngarkéhet pér mbledhjen e kesaj takse Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit dhe Zhvillimit t&

Territorit.

III. Te shtoje pii(en 11 te tabela te pika 6 “Tarifa sherbimi per subjektet ile ushtrojne aktivitet né
sektorin e ndertimit”

. | Tarife per sherbimi per d destinacioni te jektt |

[ 3% vlere preventivi

3% vlere preventivi

» Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit te Zhvillimit te Territorit kryen mbledhjen e tarifes

perkatese sipas sherbimit qe kryen para ofrimit te tij.

IV. Ky vendim hyn ne fuqi sipas ligjit Nr.139/2015.
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